
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん 米 ごはん 米 ■♯米粉パン 乳、小麦、米

▲スナック
アーモンド アーモンド ミニトマト（砂

川・奈井江産） ミニトマト

酢飯(こぎつね
ごはん) 米 ごはん 米 ■♯黒糖パン 乳、小麦 ごはん 米

●■♯原宿
ドッグ 鶏卵、小麦、チーズ、脱脂粉乳

□いりこなめし
米、広島菜、京菜、大根菜、しらす、ごま、鰹削り
節、昆布

■♯〇チョコチッ
プパン 乳、小麦、チョコレート ごはん 米

♯白身魚のフラ
イ ホキ、小麦、大豆

パックソース トマト、人参、りんご

お月見ゼリー みかん、寒天、レモン果汁、水あめ ミニフィッシュ かたくちいわし

ごはん 米 ごはん 米

ボイルウイン
ナー 豚肉

パックケチャップ トマト、玉葱

■♯ミックスポ
テト

じゃがいも、玉葱、人参、コーン、枝豆、チーズ、バ
ター、鶏肉エキス、小麦、大豆、パセリ

■型抜きチー
ズ 乳

●■♯　瀬戸内レ
モンカスタードタル
ト

小麦、鶏卵、乳、マーガリン、練乳、レモン果汁

ごはん 米

９月のこんだてひょう

2 3
△■♯クリー
ムスープスパ
ゲティ

スパゲティ、玉葱、ベーコン、ほ
うれん草、人参、コーン、エリン
ギ、しめじ、牛乳、バター、脱脂
粉乳、チーズ、小麦、大豆、ほた
てエキス、鶏肉、パセリ

4 5 6
■♯ハヤシラ
イス（オムハ
ヤシ）

米、豚肉、玉葱、じゃがいも、人
参、マッシュルーム、にんにく、
生姜、トマト、りんご、脱脂粉
乳、鶏肉エキス、小麦、乳、にん
にく、大豆、昆布エキス、ホッケ
エキス、すけそうだらエキス

●♯中華スープ

ベーコン、玉葱、もやし、長葱、人
参、小松菜、春雨、鶏肉エキス、豚肉
エキス、牛肉エキス、大豆、ゼラチ
ン、小麦、鶏卵

豆腐のみそ汁

豆腐、玉葱、長葱、人参、油揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

●♯ポトフ

ウインナー、じゃがいも、玉葱、キャ
ベツ、人参、鶏肉エキス、小麦、大
豆、鶏卵

エネルギー

63

♯春巻き
キャベツ、もやし、人参、玉葱、鶏
肉、竹の子、豚脂、小麦、大豆、春雨

♯□鶏肉のピリ
辛焼き

鶏肉、生姜、にんにく、ごま油、小
麦、大豆、ごま

■♯□ラザニア
牛乳、トマト、小麦、牛肉、大豆、玉葱、人参、バ
ター、豚肉、チーズ、乳、りんごペースト、ごま
油、にんにく、鶏肉エキス

♯大根サラダ
大根、きゅうり、人参、ツナ、玉葱、赤ピーマン、
にんにく、椎茸、生姜、小麦、大豆、りんご、プ
ルーン、鰹節、鶏肉エキス、豚肉エキス

エネルギー

826

たんぱく質

25.9

たんぱく質

29.6

たんぱく質

37.3

たんぱく質

23.4

たんぱく質

28.6

（金）

●中華卵スープ

ベーコン、鶏卵、小松菜、玉葱、竹の
子、人参、鶏肉エキス、豚肉エキス、
牛肉エキス、大豆、ゼラチン

●オムレツ 鶏卵、米、昆布、鰹節、大豆
エネルギー

785
●♯□こんにゃ
くキムチ

こんにゃく、豚肉、玉葱、枝豆、白菜、玉葱、ごま、ごま
油、大根、人参、昆布、にら、りんご、にんにく、鰹節、
昆布、小麦、大豆、ゼラチン、かたくちいわしエキス、
マヨネーズ（鶏卵）

エネルギー

821

エネルギー

812

♯肉じゃが
豚肉、じゃがいも、玉葱、白滝、人
参、さやいんげん、小麦、大豆

（月） （火）
※フルーツ白
玉

みかん、パイン、桃、白玉もち
（もち米、大豆）

（水） （木）

♯かぼちゃコロッ
ケ

かぼちゃ、小麦、大豆、玉葱、じゃが
いも

♯みそカツ 豚肉、小麦、大豆 ■鮭のムニエル
(米粉) 鮭、バター、米

13なめこのみそ汁

豆腐、大根、なめこ、長葱、人参、小
松菜、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキ
ス、あさりエキス、昆布エキス

♯けんちん汁
豆腐、大根、鶏肉、人参、ごぼう、長
葱、油揚げ、小麦、大豆、鰹、昆布

ミネストローネ

じゃがいも、玉葱、キャベツ、人参、
ウインナー、大豆、トマト、にんにく、
豚脂、パプリカパウダー

10 △♯□味噌
ラーメン

ラーメン、豚肉、つと、生姜、に
んにく、もやし、玉葱、白菜、人
参、竹の子、長葱、小麦、大豆、
鶏肉エキス、ごま、ごま油、かき
汁

11 12

♯鶏肉のから揚
げ（米粉）

鶏肉、小麦、大豆、生姜、にんにく、
米（月） （火）

♯□ぎょうざ
キャベツ、にら、豚肉、鶏肉、ご
ま油、大豆、生姜、小麦

（水） （木）

9

（金）

エネルギー

843

♯こぎつねごは
んの具 鶏挽肉、油揚げ、人参、小麦、大豆

エネルギー

823

エネルギー

814

♯ひじきと大豆
の煮もの

豚肉、こんにゃく、さつま揚げ、人
参、ひじき、大豆、小麦

エネルギー

765

■♯コーンバ
ター

20
●■♯□
マーボーカ
レーライス

♯いも団子汁

いももち（じゃがいも）、鶏肉、大
根、ごぼう、長葱、小松菜、人参、干
し椎茸、小麦、大豆、昆布、鰹

たんぱく質

29.8

たんぱく質

34.7

たんぱく質

35.5

たんぱく質

31.6

たんぱく質

37.4

コーン、ベーコン、枝豆、人参、バ
ター、鶏肉エキス、小麦、大豆

エネルギー

871

♯□ホイコー
ロー

キャベツ、豚肉、ピーマン、長葱、人参、生
姜、にんにく、小麦、大豆、ごま油

米、玉葱、人参、長葱、豚挽肉、
大豆、豆腐、にんにく、生姜、ご
ま油、小麦、乳、鶏卵、りんご、
鶏肉エキス、ごまペースト、そら
豆粉、トマト

（水） （木）

△■♯きのこい
りクリームスープ

ベーコン、玉葱、白菜、エリンギ、し
めじ、人参、牛乳、豆乳、バター、
チーズ、鶏肉エキス、小麦、大豆、パ
セリ、脱脂粉乳、ほたてエキス

キャベツのみそ
汁

キャベツ、人参、油揚げ、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

●■♯厚焼き
玉子 鶏卵、はちみつ、小麦、大豆、乳

16 17 18 19

エネルギー

847

たんぱく質

28.5

たんぱく質

28.6

たんぱく質

32.8

たんぱく質

32.5

（金） ♯□もやしと
小松菜のナム
ル

もやし、人参、小松菜、小麦、大
豆、ごま油、ごまエネルギー

754

エネルギー

732

♯□海藻サラダ

もやし、きゅうり、人参、茎わかめ、わかめ、
白とさか、昆布、赤とさか、ごま油、米、小
麦、大豆

♯豚肉のオニオ
ン焼き

豚肉、生姜、にんにく、りんご、玉
葱、小麦、大豆（月） （火）

♯豚肉とつきこ
んのみそ炒め

豚肉、こんにゃく、玉葱、しめじ、人
参、さやいんげん、大豆、生姜、小
麦

23 24 25 ♯肉うどん

うどん、豚肉、竹輪、玉葱、人
参、小松菜、長葱、干し椎茸、昆
布、鰹、小麦、大豆、まぐろ節

26

エネルギー

735

♯大根のそぼろ
煮

大根、鶏挽肉、人参、さやいんげん、
小麦、大豆

■♯背割りコッペ
パン(セルフホット
ドッグ)

乳、小麦

●♯ニョッキの
スープ

ニョッキ（じゃがいも、小麦、鶏卵）、キャベツ、玉
葱、人参、ベーコン、鶏肉エキス、小麦、大豆、鶏
卵

♯鶏つみれ汁

つみれ（鶏肉、玉葱、豚肉、大豆）大
根、人参、ごぼう、干し椎茸、長葱、
小麦、大豆、鰹、昆布

■♯砂川ポーク
チャップスペシャ

ル

豚肉、トマト、玉葱、りんご、小麦、
大豆、レモン果汁、チーズ

さばのみそ煮 さば、大豆
（金）

27白菜のみそ汁

白菜、長葱、油揚げ、人参、大豆、煮
干し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

（月） （火） （水）
♯いなり寿司 米、昆布、大豆、油揚げ、小麦

（木）

エネルギー

704 玉葱、鶏卵、高野豆腐、竹の子、人
参、干し椎茸、小麦、大豆たんぱく質

29.5

たんぱく質

31.9

たんぱく質

26.7

たんぱく質

32.6

♯□五目きんぴ
ら

ごぼう、白滝、人参、さやいんげん、
さつま揚げ、ごま油、小麦、大豆、
ごま

エネルギー

746

エネルギー

742

エネルギー

788

●♯高野豆腐
のたまごとじ

30 さつま汁

さつまいも、油揚げ、人参、ごぼう、
長葱、こんにゃく、豆腐、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

♯かつおカツ 鰹、玉葱、生姜、小麦、大豆

たんぱく質

35.5

（月）

エネルギー

876

△□♯焼肉煮

豚肉、玉葱、もやし、人参、長葱、生姜、にん
にく、大豆、小麦、大豆、ごま油、そら豆粉、
かき汁、あさりエキス

★牛乳は、毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー7８0kcal（830）

たんぱく質31.２g（26.9～41.5）

脂質2７.２g（18.5～27.7）

塩分3.5（2.5）

カルシウム394ｍｇ（450）

鉄分４.０ｍｇ（4.5）

食物繊維6.0g（7.0）

★

★

～卵（●マーク）について～

２日「中華スープ」、５日「ポトフ」の卵は、

スープの原材料に含まれています。

２０日「マーボーカレーライス」の卵は、調味

料の原材料に含まれています。

２６日「ニョッキのスープ」の卵は、ニョッキ

とスープの原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清

潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気

軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

今月の地元産食材

上原ポーク

砂川産

ほししいたけ

奈井江産

こめこ

砂川産

ななつぼし（おこめ）

砂川・奈井江・浦臼産

★

含まれているアレルギー物質は、次のマー

クで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

★

★

★

★

★

★

トマト

砂川産

ミニトマト

砂川・奈井江産

きゅうり

砂川産

玉ねぎ

砂川産

じゃがいも

浦臼産


